
 

5. února – 11. února 2024, LITURGICKÉ MEZIDOBÍ, žaltář 1.týdne  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí
5.2. 

Památka sv. Agáty,  
panny a mučednice 

St. Jičín 17:30 za farníky 

Úterý 
6.2. 

Památka sv. Pavla 
Mikiho a druhů,
mučedníků 

St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 
7.2. 

5.týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 

za rodinu Jelínkovu  
a Vašendovu s prosbou  
o ochranu Boží a Panny
Marie, za dar zdraví a posilu
v nemoci 

Čtvrtek 
8.2. 

5.týdne v mezidobí St. Jičín 14:00 pohřeb – Emilie Urbanová  

Pátek 
9.2. 

5.týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 

mše sv. pro rodiny s dětmi 
za † rodiče z obou stran, † 
sestru Janu, † synovce Káju a
ochranu Boží pro živé rodiny 

Sobota
10.2.

Památka sv.
Scholastiky, panny 

St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Loučka 17:30 mše svatá /s nedělní platností/ 

Neděle 
11.2.

6. NEDĚLE
V MEZIDOBÍ 

 
Světový den nemocných 

St. Jičín 8:00 

za † rodiče a prarodiče; 
na přímluvu Panny Marie  
a všech svatých za živé
rodiny a na jistý úmysl 

St.Lhota 10:00 mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 
email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY
* Sbírka na opravy kostela z minulé neděle vynesla celkem 22 470 Kč, z toho na Starém
Jičíně 17 850 Kč a ve Starojické Lhotě 4 620 Kč. Všem dárcům velké díky. 

Vážení účastníci Tříkrálové sbírky,
děkujeme vám za váš zápal a odhodlání, které jste prokázali během letošní Tříkrálové

sbírky. Jako projev našeho uznání vás srdečně zveme do kina Květen
v Novém Jičíně, kde pro vás promítáme pohádkový film od společnosti

Disney s názvem „Přání“. Promítání se uskuteční dne 11.2.2024 a program
začíná ve 14 hodin. Vstupenky na akci obdržíte od svých koordinátorů.

Těšíme se na vás Charita NJ. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN

Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín

4.2.2024 5.neděle v mezidobí 10./ročník XV.

Pán vzal na sebe naše slabosti a nesl naše nemoci.

Bůh se zajímá o tebe celého!
Určitě jste už někdy museli navštívit lékaře a požádat jej o pomoc.

Snad jste potřebovali i právníka, notáře, psychiatra nebo psychologa.
Každý člověk potřebuje ve svém životě druhé lidi, protože –
ať už jsme ochotni si to přiznat nebo ne – jsme bytostmi
slabými, omezenými a také nemocnými.
Člověk vždy usiloval o to, aby byl zdravý. Bůh do nás všech

vložil pud sebezáchovy a lásku k životu, a proto je normální,
když bojujeme o přežití. Je to instinkt naprosto přirozený. Často však
také ztrácíme odvahu a malomyslníme. Sebevětší úsilí nestačí
k uzdravení ani k vyřešení dalších problémů, které nás potkávají.

Bůh chce, abys byl úplný...
Ještě jsemnepotkal člověka, který by řekl: „No a co, žemám zlomenou

nohu. Důležité je, že nemám zlomené obě.“
Co se mě týká, mám raději v pořádku obě nohy, ne jenom jednu.

Připouštím však, že mnoho lidí nemá zájem na tom, aby byli úplnými.
Potkáváte například takové, kteří dbají jen na inteligenci, ale nedělají nic
pro to, aby ovládli svou agresivní povahu. Další zase usilují o to, aby
měli krásnou rodinu a nic jim nechybělo, ale nechtějí se obtěžovat
s trpícími lidmi ze svého okolí. Ještě jiní se zas honí jen za penězi
a úspěchem v zaměstnání, ale nelámou si hlavu s duchovním životem.
Lidé tohoto druhu jako by trpěli křivicí – nejsou úplní. Nestačí, žemáte

hlavu, dvě ruce a dvě nohy, pokud se všechny údy harmonicky
nerozvíjejí. Nakonec to povede k tomu, že hlava bude příliš velká a nohy
příliš krátké.

Nejde jen o náš duchovní život, ale o celého člověka
Otec poslal Ježíše, aby nás zachránil. Nepřišel však spasit jen duši,

ale celého člověka. Jinými slovy, Ježíšovi nejde jen o náš duchovní život,
ale o celou svobodu člověka. Nechce, aby se z tebe stal postižený –



člověk silný na duchu, ale duševně a tělesně nemocný. Když tě on miluje,
chce, abys byl úplný: duchovně, duševně i tělesně. Ježíš nechce, abys jen
vzhlížel k nebi a nestaral se přitom o své zdraví nebo o duševní radost,
ale stejně tak nechce, abys hleděl jen dolů a zapomínal, že máš i rozměr
duchovní. Ježíš chce, abys byl úplný, dokonalý.
Je normální, že se psychiatr zajímá jen o mozek, zubař jen o zuby,

psycholog jen o mysl, lékař jen o tělo a kněz jen o duši. Kdo se ale
na tebe podívá jako na „celého člověka“?
Pouze Ježíš je vždy ochoten to udělat, ale jen

tehdy, pokud mu to dovolíš a půjdeš za ním.
Pro co se rozhodneš? Můžeš vyjít s Kristem -
a následovat toho, který ti přináší světlo,
úplné uzdravení a plnou svobodu...

/www.vira.cz, zpracováno z knihy Eliase Velly: Uzdrav mě, Pane,
vydalo Karmelitánské nakladatelství, redakčně upraveno/

Různá oznámení

Centrum pro rodinu Jitřenka Hranice pořádá
VÍKEND PRO ŽENY na Svatém Hostýně v termínu
8.-10.3.2024. Povede jej lektorka Františka Böhmová
na téma „Drakobijce“. Cena 1800 Kč -2 200 Kč (v ceně

zahrnuto ubytování, strava, lektorka, materiály,
pronájem sálu). Přihlašovat se lze přes formulář, který je
na webu: hranice.dcpr.cz. Jsou poslední volná místa.

******************************************************************************************** 

V březnu se jako diecéze vydáme do polské Třebnice  
za sv. Hedvikou. Přidejte se i vy! 

Papež Jan Pavel II. vetkl naší diecézi do vínku patronku sv. Hedviku.
Středověká žena, šlechtična, křesťanka, matka i velká podporovatelka
řeholního života spojuje různá místa ve střední Evropě. Narodila se totiž
v Bavorsku, většinu života ale strávila ve Slezsku. Právě do Třebnice,  
kde založila klášter cisterciaček, zamíříme jako ostravsko-opavská diecéze
na společnou pouť. Nebude to poprvé. Diecézní pouť do Třebnice se
odehrála i před sedmi lety (v říjnu 2017). Tehdy to bylo u příležitosti 750 let  
od kanonizace naší diecézní patronky.  

Program letošní poutě v sobotu 9. března má dva centrální body – prvním
bude společné slavení Eucharistie v bazilice sv. Hedviky v 10:30 hodin.  
Ve 14 hodin se pak v bazilice sejdeme znova k modlitbě u hrobu světice 
a pouť uzavřeme modlitbou adorace Nejsvětější svátosti oltářní. 

Na společné dopravě se mohou domluvit jednotlivé farnosti nebo děkanáty.
Biskupství ostravsko-opavské zajistí autobus, který vyjede v 5:00 z Frýdku-
Místku (ul. Politických obětí) a druhou zastávku bude v 5:30 u Biskupství
ostravsko-opavského na ostravském Kostelním náměstí. Přihlašování najdete
na webu www.doo.cz. S případnými otázkami k pouti i společné dopravě se
můžete obracet na biskupského vikáře P. Daniela Víchu (dvicha@doo.cz). 
Cena za společnou dopravu činí 600 Kč na osobu. 

 
 
 
 
 
 
 
 


